Actum est hoc septimo kalendas iunii, anno Domini Mº CCº 
vicesimo octavo. 

S+num Berengarie, uxoris quondam Guilelmi Bovis, que pre-
dicta laudo et firmo.

Sig(senyal)num Antici d’Arberto Poncio*, Signum (senyal) Arnaldi 
de Apiaria acholiti, Sig(senyal)num Petri Geraldi, Sig(senyal)num  
Petri de Riera, testium. 

Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii, 
qui hoc confirmo*.

Sig(senyal)num Berengarii de Sabadello, qui hoc scripsit 
precepto Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii, cum litteris 
emendatis in linea VIª, die et anno prefixis.
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138

1228 setembre 1
Berenguer Ervigi, malalt, fa testament i nomena marmessors Berenguer 

de Tona, Berenguer Arrufat, clergue, i Berenguer Domènec. Dis-
posa la seva sepultura a l’església de Sant Boi, fa diferents deixes 
piadoses i distribueix els seus béns entre la seva filla Ferrera, el seu 
fill Ramon i la seva muller Ermessenda.

 [A].  Original perdut.
 B*.  Trasllat del 16 de febrer de 1231. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, 

núm. 2764 (204 × 266 mm). Dors: A compta de Podio Pelato (s. XIV-XV); 2764, 
any 1228 (s. XIX). 

Hoc est traslatum fideliter factum:
In Dei nomine. Ego Berengarius Ervig iaceo in egritudine et 

in meo pleno sensu et memoria, facio meum testamentum et eligo 
meos manumissores scilicet Berengarium de Tona et Berengarium 
clericum Arufat et Berengarium Dominici et rogo ut isti distribuant 
meas res sicut invenerint ordinatum in isto testamento. Primum 
dimito Sancto Baudilio meum corpus cum III solidos inter clericos 
et ecclesia et Sancte Marie VI dinarios et Sancto Michaeli IIII de-
narios et Sancto Petro IIII denarios et Sancto1 Paulo III denarios 
et Sedi Barchinone IIII denarios et dimito Guilelmo clerico VI de- 
narios per missas. Dimito Berengario de Tona VI denarios et Ar-
naldo de Corneya clerico VI denarios. Dimito Berengario clerico 
XVIII denarios. Dimito domino archidiacono et Raimundo Suyoli 
XII denarios per ipsas domos quas per ipsos teneo. Dimito Beren-
gario Gerart XII denarios. Dimito Sancto Sebastiano XII denarios. 
Dimito domino archidiachono VI denarios per ipsas domos quas 
teneo per ipsum. Istas meas lexas et sepultura persolvantur de mea 
somera, et quod superaverit persolvatur in debito Calle Iudaico. 
Dimito filie mee Ferrarie2 totas ipsas domos meas in quibus ha-
bito de sumo usque3 in abisso; et dimito ei totam ipsam meam 
vineam de Gali per alodium franchum, cum terra in qua est fun-
data, ad omnes suas voluntates; et dimito ei medietatem de ipsa 
morabatinada de Soleret quam teneo per Lobat, cum arboribus 
medietatem et totum campum de Gombad et unum cavet et unam 
reyam et unam guadingiam et tona mayor. Totum hoc dimito filie 
mee Ferrarie ad omnes suas voluntates, salvo iure dominorum 
quarum honores sunt. Dimito filio meo Raimundo totam ipsam 
morabatinadam quam teneo per Guilelmam de Ruvira et vineam 
cum terra in qua est fundata de Podio Pelato. Dimito uxori mee 
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Ermesendi medietatem ipsius morabatinade quam teneo per Lobat 
ad Soleret, cum medietate arborum et totum cellarium, de sumo 
usque in abisso et una bota et unum cubel et vineam quam teneo 
per Sanctum Sabastianum et tota bascola domi.